AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“METOQ AGROVOLTAIK”-SHPK,

Sot mé daté, 1 Mars 2024, né pérputhje me:

- Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
- Ligjin nr 9723 daté 3.05.2007 * Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit™,

Uné THEMELUESI Alfred CARERI, atésia Thanas, amésia Andronigi, shtetas Shqiptar, i
datélindjes 13/10/1968, lindur né Tirané dhe banues né adresén: Rruga: “Brigada e VIII™ pall. 19,
Hyrja 3, ap. 10, Njésia administrative nr 10-Tirané, gjéndja civile “martuar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit ID G81013097W, kam krijuar njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar .

o TITULLI I :
EMRI I SHOQERISE- REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1
Emri i Shogérisé
1.1 Né pérputhje me legjislacionin shqiptar, éshté krijuar Shogeria: “METOQ AGROVOLTAIK”-
SHPK, né vijim referuar si “Shogéria”.
1.2 Shogéria ka logon dhe vulén e vet zyrtare.

NENI 2
Regjimi Juridik i Shogérise

2.1 “"METOQ AGROVOLTAIK”-SHPK, éshté njé Shoqgéri me pérgjegjési t& kufizuar.
2.2 Aktiviteti 1 saj éshté i organizuar sipas dispozitave té Aktit t€ Themelimit, Statutit dhe dispozitave
ligjore né fuqi mbi tregtiné dhe legjislacionin civil n& Republikén e Shqipérisé.
2.3 Me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme, Shoqéria mund t& ndryshojé regjimin e saj juridik, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi dhe dispozitat ¢ Statutit 1& saj.
2.4 Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar.

NENI 3
Selia
3.1 Shoqéria né pérmbushje t€ aktivitetit t& saj ¢ ka seliné né& adresén: Metoq, zona kadastrale: 2677,
me numér pasurie: 2/6/21, Metog-SARANDE.
3.2 Shoqéria mund 1€ hapé ose t& mbyl1€ degg, filiale dhe / ose zyra pérfaqésimi brénda Shqipérise dhe
ose jashté vendit, ose t& krijojé shoqéri té tjera me Partnere apo Aksionaré pjesémarrés.

4.1 Kohézgjatja e vapﬁmtaﬂa&“ﬁ” h



TITULLI I
OBJEKTI

NENI 5

- Objekti i aktivitetit ; .
5.1 Objekti kryesor i Shoqérise do té pérfshijé, por nuk do té kufizohet vetém n€ veprimtarité e
méposhtme:
- Projektim, ndértim instalim, montim dhe tregétim i sistemeve té energjisé sé rinovueshme, pargeve
diellore, (fotovoltaike), parqet e erés (eolike) népérmjet turbinave. Prodhim t& energjisé elektrike,
ndértim e shfrytézim té rrjetit elektrik, punime elektrike dhe mekanike.
- Shitjen dhe shpémdarjen e energjisé elektrike, furnizimin ose tregétimin e saj né ¢farédo lloj forme,
eksportimin ose importimin e saj jashté Territorit t& Republikés sé Shqipérisé dhe anasjelltas, si dhe
n& Bursén Shqiptare t& Energjisé Elektrike. Shérbim mirémbajtje, kolaudimi e pastrimi. Matesa
induktive dhe elektronik.
- Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo institucionet pérgjegjése té& shtetit Shqiptar I t€ gjitha
lejeve, ligensave dhe autorizimeve paraprake/pérfundimtare, té cilat mundésojné zhvillimin e kétyre
aktiviteteve né ményré (& qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor Shqiptar né fugi.
- Veprimtari né fushén e bujqésisé, pemtarisé, vreshtarisé, druréve frutoré. Tregtimi, pérpunimi i
prodhimeve bujqésore dhe blegtorale t& papérpunuara dhe té pérpunuara dhe imputeve dhe makinerive
bujgésore té té gjitha llojeve. Veprimtari né sektorin ¢ agroindustrisé. Pérpunimi paraprak dhe
pérfundimtar i produkteve té ndryshme.
Pér me tepér Shoqgeria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji né fugi, qé
sjell pérfitime dhe &shté né interes t& Shoqérisé, si dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar qé& lidhet né ményré
té drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e veprimtarisé dhe gé éshté né pérputhje me legjislacionin

né fuqi.
P, TITULLI III
KAPITALI I SHOQERISE- TRANSFERIMI I KUOTAVE- ZMADHIMI I KAPITALIT

Neni 6
Kapitali i Shogérisé
6.1 Kapitali i shogeris¢ &shté né vlerén 1 000’000 LEK (njémilion lekg) me 1 (njé) kuoté.
Kapitali i shogérise éshté paguar plotésisht nga ortaku i vetém themelues i shoqérisé si mé poshté:

- Alfred CARERLI, i cili zotéron 1 (njé) kuoté, q¢ pérfagéson 100 % t& kapitalit t& shogérisé.

6.2 Kontributi i ortakut/ortakéve themelues mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t¢ luajtshme/té

paluajtshme apo té drejta)
6.3 Pérgjegjésia e Ortakut Themelues ndaj paléve (€ treta pér detyrimet e marra pérsipér nga kompania

éshté e kufizuar sipas pjesémarrjes sé tij né kapitalin e shoqérisé.

Neni 7
Transferimi i kuotave
7.1 Transferimi i kuotave (¢ shoqérisé ndaj paléve t€ treta i nénshtrohet s& drejtés sé parablerjes né
favor t€ ortakéve t€ tjeré té cilét mund ta ushtrojne kété t¢ drejté sipas kushteve té percaktuara né nenin

7.2 deri né nenin 7.6 mé poshté,
7.2 Ne rast se njé ortak “Ofruesi” kérkon & shesé dhe/ose & transferoje disa ose t& gjitha kuotat e tij,

Ortaket e mbetur do t¢ kené t& drejtén e parablerjes n& lidhje me kuoten q& ofrohen pér transferim
(“Kuqta e ofruar’’), sipas kushteve t& méposhtme:



(a) Ofruesi do tu dergojé fillimisht ortakéve t& mbetur njé njoftim me shkrim i cili pércakton pérqindjen
e kuotés s¢ ofruar, ¢mimin dhe kushtet e tjera té transferimit, duke ftuar sé pari Ortakét e mbetur t&
blejné aksionet e ofruara; ;

(b)Ortaket e mbetur do t& kené t& drejtén té blejné kuotat e ofruara pérpjestimisht dhe sipas l.ct-lshteve
te ofertés, duke i dérguar njé njoftim me shkrim ofruesit brenda nje afati prej tridhjeté (30) ditésh pas
marrjes sé njoftimit t& Ofruesit. L
7.3 Ne rast se mé shumé se njé prej Ortakéve & mbetur déshirojné té blejné kuotén e ofruar, secflll prej
ketyre ortakéve & mbetur do té keté t& drejtén té blejé kuotén e ofruar pérpjestimisht sipas pf’il'qlﬂdje"(f
qé zoterojné né Shoqéri, duke i derguar njé njoftim me shkrim ofruesit brénda njé periudhe prej
tridhjeté (30) ditésh nga marrja e njoftimit sipas sé cilit secili prej tyre déshiron té bleje kuoten e ofruar.
7.4 Ne rast se asnje nga ortaket e mbetur nuk deshiron te bleje kuoten e ofruar dhe/ose kane refuzuar
te blejne kuoten e ofruar dhe/ose nuk jane pergjigjur brenda tridhjete diteve nga marrja e ketij njoftimi,
Ofruesi do te kete te drejten ti transferoje Kuotat e ofruara nje pale te trete me te njetin cmim ge i eshte
ofruar ortakeve te mbetur (sipas kushteve te ofertes fillestare). Nese ky kusht nuk eshte permbushur,
Marreveshja per Shitjen e Kuotave me palet e treta do te jete e pavlefshme.

7.5 Ne rast se ndonje ose te gjithe ortaket e shogerise blen/blejné kuotat e ofruara sipas kushteve te
ofertes, sic pércaktohet mé sipér, ky transferim do té kryhet sipas kushteve te ofertés.

7.6 Kushtet e parashikuara mé sipér nuk do te zbatohen né rast transferimi t€ kuotave nga njé ortak tek
nj€ shogéri e cila ndodhet nén kontrollin e kétij ortaku ose né rast transferimi nga njé ortak tek njé
pasardhés ose pasardhés i drejpérdrejté i tij ose tek bashkéshorti.

7.7 Dispozitat e neneve 7.1- 7.6, nuk do t& zbatohen né rast transferimi té béré né favor té njé ose disa
ortakéve te tjeré. Megjithate, né kété rast transferimi duhet ti komunikohet fillimisht t& gjithé ortakéve.
T¢ gjitha njoftimet sipas kétij neni duhet ti dergohen edhe Shogérise.

Neni 8

Rritja e Kapitalit
8.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té rrisé kapitalin e shoqérisé, né pérputhje me kuorumin e
pércaktuar né nenin 12 té ketij Akt Themelimi dhe Statuti.
8.2 NE rast té njé rritje t& kapitalit, ortakét kané t& drejté t& nénshkrimit t& kuotave népérmjet kontributit
né natyré ose né t€ holla, né€ proporcion me pérqindjen qé gézojné né kapitalin e shogérisé.
8.3 Nése ndonjé nga ortakét refuzojé té drejtén nénshkrimit, kapitali mund té nénshkruhet nga ortakét
€ tjeré. Ng k&€ rast, ortakét e tjeré mund té ushtrojé té drejtén e tyre pér nénshkrimin e kapitalit né
proporcion me pérqindjen q& gézojné né kapitalin e shoqérisé.

Neni 9
Zvogélimi i Kapitalit
9.1 Asambleja e pérgjithshme mund té zvogelojé kapitalin e shoqérisé, né pérputhje me kuorumin e
pércaktuar né nenin 12 t€ kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Né ¢do rast, kapitali nuk mund t& reduktohet
nén vlerén minimale t& pércaktuar me ligj.
9.2 Ortakét pérballen me uljen e kapitalit (& shoqérisé né proporcion me kuotat e zotéruara nga secili
prej tyre né kompani.

Neni 10
Certifikata e pjesémarrjes

10.1 Secili nga ortakét gézon t& drejtén e njé certifikate né lidhje me pérqindjen né pjesén qé gézon né
kapitalin e shogérise. Shoqeria nuk &shté e detyruar t& léshojé mé shumé se njé gertifikate pér kuotat e
mbajtura sé€ bashku nga disa Ortaké dhe shpérndarja e gertifikatés pér pérfaqesuesit e pérbashkét e
anétaréve do (& konsiderohet e dhéné né interes té té gjithé ortakéve, né& pérputhje me dispozitat e ligjit.

Fq.3



TITULLIIV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 11

Organet e Shogérisé
11.1 Organet e Shoqérisé jané:

1) Asambleja e Pérgjithshme:;
2) Administratori / s.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme X
11.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shoqérisé dhe pérbéhet nga t& gjithé
Ortakét e Shoqérisé. b
11.2 Cdo Ortak ka t¢ drejté t& marré pjesé né Asamblene e Pérgjithshme pér té shprehur mendimin e
tij dhe t€ votojé n& bazé t& kuotave qé zotéron. ;
I1.3 Ortaku mund t& pérfaqésohet nga njé person tjetér, jo domosdoshmérisht Ortak/e, me ané t& njé
Prokure t& Posagme. N& ¢do rast, kjo Prokure e Posagme mund té jepet vetém pér njé Mbledhje t&
caktuar t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme, dhe do té jeté e vlefshme edhe pér mbledhjet pasardhése me té
nj€jtin rend dite. Administratorét nuk mund t& pérfagésojné Ortakun né mbledhjet e Asamblesé s&
Pérgjithshme.

11.4 Asambleja e Pérgjithshme mund t& mblidhet né njé vend té ndryshem nga selia e Shogérisé, né
Republikén e Shqipérisé ose jashté vendit.

I'1.5 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori, sipas nevojave dhe interesave t& Shoqérisé
ose nése kérkohet nga legjislacioni né fuqi. Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret edhe nga ¢do
Ortak q¢ zotéron t€ paktén 10% (dhjeté pér gind) t& pjesés sé kapitalit. N& ¢do rast, Asambleja e
Pérgjithshme mblidhet t€ paktén njé heré né vit, brénda javés sé fundit t& muajit Maj, né ményré gé té
diskutojé, t& shqyrtojé dhe t& miratojé bilancin vjetor t& vitit t& kaluar fiskal. Mbledhja e paré e
Asamblesé sé Pérgjithshme, do t& mbahet brénda tre muajve nga dita e regjistrimit t& shoqérisé né
regjistrin tregtar pér t€ diskutuar planin e biznesit dhe ceshtje t& tjera.

11.6 Njoftimi pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme do t& béhet me letér rekomande me njoftim
marrjeje, dhe do té dérgohet né adresat e Ortakéve t& shoqérisé t& regjistruara né Regjistrin e Ortakéve,
ose me posté elektronike né adresat e Ortakeve, ose me poste tek Ortakét sé paku 21 (njézet e njé) dité
pérpara datés s&€ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme.

11.7 Njoftimi duhet t& pérmbajé informacion mbi ¢éshtjet & do t& diskutohen né rendin e dités dhe
mbi té cilat do t& merret vendim, véndin, orén dhe datén e thirrjes s¢ par€ dhe t€ dyt&, si edhe progedurat
e detajuara t¢ pjesémarrjes dhe t&é votimit, informacion mbi véndin dhe ményra € marrjes sé
dokumentacionit dhe projektvendimeve té asamblese si edhe elementét e tiera t€ pércaktuar nga
legjislacioni né fuqi.

11.8 Asambleja e Pérgjithshme do t& konsiderohet e mbledhur rregullisht edhe nése nuk ka ndjekur t&
gjitha formalitetet e thirrjes, nése t& gjithé Ortakét qé pérfaqésojné pjesén e téré kapitalit t& shoqérisé
jané t& pranishém né mbledhje apo té pérfagésuar nga njé pérfaqésues me prokure & posagme, dhe
shprehen dakort pér t& zhvilluar mbledhjen e asamblesé pavarésisht parregullsive né thirrjen e saj.
11.9 Asambleja e Pérgjithshme mund t& mbahet edhe me piesémarrjen e njerézve né vénde t&
ndryshme, dhe mund t& mbahet pérmes telekonferencés apo videokonferencés, ose mjete 1& tjera t&
ngjashme elektronike, me kusht qé t& gjithé piesémarresit & mund (& identifikohen dhe jepet
mundesia pér ¢ marré pjesé né diskutimet dhe pér t& marré piesé né to.

11.10 Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga Kryetari i cili em&rohet nga radhét e Ortakéve &
pranishém ose t& pérfaqésuar né¢ mbledhje. Nése prezenca e njé noteri publik nuk &shté e nevojshme,

Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé sekretar, i cili nuk duhet & jeté domosdoshmérisht njé
a Ortakét.



11.11 Kryetari i Mbledhjes ka kompetenca té plota pér t& kontrolluar prokurat e posagme dhe
rregullsiné e tyre, t€ drejtén e Ortakeve dhe pérfagesuesve t€ tyre pér t& marré pjesé né Asamblené e
Pérgjithshme, si dhe pér té pércaktuar nése Mbledhja éshté thirrur rregullisht dhe nése kuorumi i
nevojshém pér marrjen e Vendimeve t& vlefshme &shté arritur. Kryetari ka gjithashtu t& drejtén pér té
drejtuar diskutimet dhe pér t€ pércaktuar metodat dhe progedurat e votimit.

11.12 NEé rast se Shogeria ka vetem njé Ortak qé ka fituar Kuotat e Ortakeve té tjeré me ané té njé
progesi ligjor dhe zotéron téré kapitalin e shoqérisé, vendimet e Ortakut t&€ vetém do & regjistrohen né
regjistrin e vendimeve, t€ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose fshihen.

NENI 12

Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme
12.1 Né rast vendimesh t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme
vetém nése jané t€ pranishém ortakét e shogérisé qé zotérojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind)
té Kuotave me té drejté vote. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té€ mblidhet pér shkak té
mungesés s¢ kuorumit né thirrjen e paré, asambleja mund t€ mblidhet pérséri me t€ njejtin rend dite
brénda dhe jo me voné se 30(tridhjeté) dité pas thirrjes s€ par€. Vendimet e zakonshme merren me
votén pro té shumicés sé ortakéve té pranishém apo té pérfaqésuar.
12.2 Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime t€ zakonshme mbi ¢éshtjet e méposhtme:
(a) pércaktimin e politikave tregtare;
(b) emérimin dhe shkarkimin e Administratorit;
(¢) emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabel t€ autorizuar dhe likuiduesve;
(d) miratimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né paragrafét (b) dhe (c):
(e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé veprimtarisé;
(f) monitormin dhe mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga Administratori;
(g) pérfagésimin e Shoqgérisé né gjykaté dhe né progeset gjyqésore ndaj Administratorit;
(h) ¢do céshtje tjetér t&€ pércaktuar nga ligji apo statuti.
12.3 Né rast vendimesh t& jashtezakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ marré vendime té
vlefshme vetém nése jané té pranishém ortakét qé zotérojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) té
kuotave me té drejté vote. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té
mungesés sé kuorumit né thirrjen e paré, asambleja mund t€ mblidhet pérseri me t€ njéjtin rend dite
brénda dhe jo mé voné se 30 (tridhjete) dité pas thirrjes sé paré. Vendimet e jashtézakonshme merren
me votén pro té té paktén % (tre t& katértat) e ortakéve t€ pranishém apo t& pérfagésuar.
12.4 Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime té jashtézakonshme mbi ¢eshtjet e méposhtme:
(a) ndryshimi apo plotesimi i Statutit t&¢ Shoqérisé;
(b) zmadhimi apo zvogélimi i kapitalit
(c) shpérndarjen e fitimeve vjetore té dividentéve dhe akordimin e aksioneve né vénd t& dividentéve;
(d) riorganizimin, shpérndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likujdimin apo prishjen
e shoqérisé si edhe riorganizimin e shoqérisé né njé formé tjetér;
(e) ndérmarrjen e ¢do veprimi i cili pritet né ményr té arsyeshme se do té ¢ojé né likujdimin e shoqérisé;
(f) hapjen e njé dege, blerjen apo shitjen e njé dege me ose pa emer;
(g) marrjen pérsipér t& gdo detyrimi me njé vleré mé & larté se 5% (pesé pérqind) t& aktiveve totale t&
shoqérisé si¢ rezulton nga pasqyrat e fundit financiare t& audituara.

NENI 13
Administratori
13.1 Asambleja e Pérgjithshme do t& caktojé njé 1 (nj&) person fizik si Administrator t& shoqérisé, i
cili mund t€ jeté ortak ose jo dhe qé do & jeté pérgjegjés pér ¢éshtjet e pérditshme & Shoqérisé sipas
kufizimeve té parashikuara nga ligji né fuqi dhe me kété Statut.
Administratori ushtron kéto detyra:

(a) menaxhon shoqériné duke zbatuar politikat si¢ pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme:;

Fq. S



b) sigurohet qé t& mbahen librat dhe dokumentet e nevojshme kontabel; o :
Ec; Mgban dheqnénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar f:ihe ra}gortmf e:j:uqse dl?t ;1; Egge?qet
até Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim sé bashku me propozimet per s“hpfm“ apes kl i ¢
(d) krijon njé sistem paralajmérimi t& hershém né lidhje me zhvillimet q& kércénojn€ ekzistencen e
shoqérisé; " ey LIS 2
(e) paraget té dhénat e shoqérisé pér t'u regjistruar né Qéndrén Kom.be.tare té B'olfmCSlT, sipas raztﬁt, .
(f) raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zblelmtn e politikave tregtare dhe pér
realizimin e veprimeve me réndési té veganté pér punén € Shoqérisé;

) ¢do detyré tjetér si¢ pércaktohet me ligj ose Statut. R
(l%)?_% Admiiistrgitori e;grohet pér njé perigudhé:' deri né 5 (pesé) vite dhe me t€ drejté n?:gjedhjeje. Ky
emérim prodhon efekte ligjore né datén e regjistrimit né Qéndrén Kombetare t‘é B1'zne51t. 1 |
13.3 Shogeria merr angazhime me nénshkrimin e vetém t¢ administratorit, Sipas kufizimeve té
parashikuara nga ligji né fuqi dhe né kéte Statut dhe Akt Themelimi. i .
13.4 Administratori i shoqérise ka té drejtén dhe detyrimin pér t& pérfagesuar Shogérine n€
marrédhéniet me t€ tretét.

13.5 Asambleja e Pérgjithshme eméron si Administrator t& shoqérisé, 7. Alfred CARERI, atésia
Thanas, amésia Androniqi, shtetas Shqiptar, i datélindjes 13/10/1968, lindur n€ Tirang dhe banues né
adresén: Rruga: “Brigada e VIII” pall. 19, Hyrja 3, ap. 10, Njésia administrative nr 10-Tirang, gjéndja
civile “martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i dokumentit te
identifikimit ID G81013097W, pér njé afat 5 (pes€) vjegar me té drejté rizgjedhje.

TITULLIV
VITI FINANCIAR, DIVIDENTI

NENI 14
Viti Financiar
14.1 Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.
14.2 Pérjashtimisht viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit n&¢ QKB (Qéndra Kombétare ¢
Biznesit) dhe pérfundon mé 31 Dhjetor € atij viti.

NENI 15

Dividentet dhe Kapitalizimi i Fitimeve
15.1 Pérmes vendimit t& asamblesé sé pérgjithshme shoqéria shpérndan dividentin né pérputhje me té
drejtat pérkatése t€ ortakéve, nése:
b) shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& paguar detyrimet q& duhet t€ jené t& pagueshme
brénda 12 muajsh,
15.2 Kapitalizimi i Fitimeve. Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme dhe né lidhje me parimet e
pércaktuara né nenin 14, t& Ligjit 9901, daté 14.04.2008 i ndryshuar, Ligj nr. 129/2014, administratori
mund t& vendosé pér 1€ kapitalizuar fitimet.

TITULLI VI
SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI
NENI 16
Prishja-Ndarja-Bashkimi
16.1 Shogéria mund (& prishet pér shkaqet ¢ parashikuara me ligj. N& rast t& prishjes, Asambleja e
zakonshme e Ortakéve eméron nj¢ ose me shumé likuidatore duke u péreaktuar kompetencat reciproke.

16.2 Shogéria gjithashtu mund t& ndahet ose t& bashkohet me ané t& nj¢ vendimi t& asamblesé s&
jashtézakonshme té ortakéve.



NENI 17

Likuidimi
17.1 Né rast t€ prishjes shoqéria mund té likuidohet.
17.2 Pér t€ administruar kété progeduré, Asambleja e Zakonshme e Ortakéve eméron njé ose mé shumé
likuidatore i cili do t€ hartojé raportin pérfundimtar mbi aktivet dhe pasivet e shoqérisé, si dhe
progedurat dhe kohén e duhur pér likuidim.
17.3 Né fund t€ progedurave té likuidimit, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve do té vendosé né lidhje
me bilancin pérfundimtar, punén e béré nga likuiduesi dhe té pérfundojé progesin e likuidimit.
17.4 Me likujdimin e kreditoréve likuiduesit gjithashtu do t& shpérndajné aktivet e mbetura té Ortakéve
né proporcion me pérqindjen g€ ata disponojné.

TITULLI VII
TE NDRYSHME

NENI 18
Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve
(Cdo mosmarreveshje ose mosmarréveshjet ndérmjet ortakéve ose né mes tyre né Shogéri fillimisht do
té zgjidhet né ményré té bréndshme dhe miqésisht. Nése, njé zgjidhje migésore nuk mund té arrihet
brénda 60 ditésh, ¢éshtja do t'i referohet Gjykatave t&€ Sarandés, me njé proges té rregullt qé do t&
zhvillohet né Shqipéri.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Bazuar né vullnetin e liré e té ploté si dhe né pérputhje me parashikimet e legjislacionit né fuqi pér
shoqgérité tregtare, nénshkruhet né gjuhén shqipe 3 (tre) ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta
juridike, Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqérisé me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “METOQ
AGROVOLTAIK”-sh.p.k, n¢ adresén: Metoq, zona kadastrale 2677, N. pasurie: 2/6/21 Metog-
SARANDE dhe Administrator z. Alfred CARERI

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“METOQ AGROVOLTAIK”- SHPK

Alfred CARERI
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